«УТВЕРЖДАЮ»

 Проректор Международного

Вестминстерского Университета

в г.Ташкенте

___________ Кадыров Н.М.

«___»____________ 2025 год

ПРОТОКОЛ №68

заседания закупочной комиссии по оценке и отбору наилучшего предложения

на закупку товаров (работ, услуг) для нужд Международного Вестминстерского Университета в г.

Ташкенте. Составлен в соответствии с Приказом № OR-110 от 10.08.2024 г.

03.11.2025 г.                                                                         г. Ташкент

Присутствовали:

Состав Комиссии:

− Председатель комиссии / проректор      Н. Кадыров

− Руководитель исполнительного департамента    Ш. Урунбаев

− Директор департамента управления финансами    А. Якубжанов

− Директор хозяйственно-экономического департамента   Х. Полатов

− Главный инженер        А. Миракилов

− Руководитель спортивного центра      М. Алиходжаев

− Руководитель службы технических средств и коммуникации   Б.  Шакиров

Секретарь закупочной комиссии Д.Мадусманов

Примечание: Член комиссии Ш. Урунбаев отсутствует по уважительной причине

(ежегодный трудовой отпуск).

Кворум заседания членов закупочной комиссии – 6 человек, что составляет большинство от

общего числа членов комиссии.

Задача заседания Комиссии:

Проведение рассмотрения и оценки квалификационных и технических документов

участников отбора.

Повестка дня:

Рассмотрение и оценка квалификационных и технических документов участников отбора в

рамках Объявления №10 (лот №10), размещённого 24.10.2025 г. на официальном веб-сайте

Международного Вестминстерского Университета в г. Ташкенте (www.wiut.uz) по предмету

закупки:

«Предоставление услуг по организации кофе брейков, фуршетов, праздничных банкетных

мероприятий и торжественных ужинов на объектах Международного Вестминстерского

университета в городе Ташкенте на 12 месяцев»

Предельная стоимость закупки: 450 000 000,00 сум (с НДС).

Выступил:

Секретарь закупочной комиссии сообщил, что в соответствии с Законом Республики

Узбекистан №684 от 22 апреля 2021 года «О государственных закупках», а также Положением о

закупочной деятельности Международного Вестминстерского Университета в г. Ташкенте, со

стороны Университета 24.10.2025 г. в 17:00 часов на официальном веб-сайте МВУТ

(www.wiut.uz) было размещено объявление под номером лота №10 о проведении отбора

наилучшего предложения (далее – «Отбор») по предмету закупки:

http://www.wiut.uz/
http://www.wiut.uz/

«Предоставление услуг по организации кофе-брейков, фуршетов, праздничных банкетных

мероприятий и торжественных ужинов на объектах Международного Вестминстерского

Университета в городе Ташкенте сроком на 12 месяцев».

Далее секретарь комиссии проинформировал участников заседания, что согласно условиям

объявленного Отбора, до истечения установленного срока подачи предложений — 31.10.2025 г.

до 17:00 часов — в адрес закупочной комиссии не поступило ни одного технико-коммерческого

предложения (ТКП) от потенциальных участников.

Провели обсуждения:

Члены комиссии отметили, что отсутствие поданных предложений свидетельствует о

невозможности проведения дальнейших процедур оценки и отбора.

В соответствии с частью первой статьи 61 Закона Республики Узбекистан № ЗРУ-684 «О

государственных закупках»,

«Если на момент окончания срока подачи предложений на участие в отборе подано только

одно предложение или не подано ни одного предложения, отбор признается несостоявшимся.»

На основании вышеуказанной нормы, комиссия пришла к выводу, что отбор по лоту №10

подлежит признанию несостоявшимся.

Дополнительно комиссия обсудила вопрос о целесообразности повторного объявления

закупки в 2025 году и единогласно решила, что повторное объявление в текущем году

нецелесообразно. Предложено рассмотреть возможность включения данной закупки в план

закупок на 2026 год с учётом потребностей Университета.

Комиссия решила:

1. Признать отбор наилучшего предложения по лоту №10 несостоявшимся на основании

части первой статьи 61 Закона Республики Узбекистан № ЗРУ-684 от 22.04.2021 г. «О

государственных закупках», в связи с отсутствием поданных предложений от участников.

2. Не проводить повторное объявление конкурса в 2025 году ввиду отсутствия

необходимости и ограниченных сроков финансового года.

3. Рассмотреть целесообразность проведения новой закупки по данному предмету в 2026

году, включив её в годовой план закупок Университета.

4. Настоящий протокол подлежит публикации на официальном веб-сайте www.wiut.uz в

течение трёх (3) рабочих дней.

За - 6, против - нет, воздержались - нет.

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Руководитель исполнительного департамента    Ш. Урунбаев

Члены комиссии:

Директор департамента управления финансами    А. Якубжанов

Директор хозяйственно-экономического департамента   Х. Полатов

Главный инженер        А. Миракилов

Руководитель спортивного центра      М. Алиходжаев

Руководитель службы технических средств и коммуникации   Б.  Шакиров

Секретарь закупочной комиссии

Д. Мадусманов

http://www.wiut.uz/